22. Holofernes le dijo: Dios ha hecho bien en mandarte de en medio de tu pueblo, para que el poder esté en nuestras manos, y la muerte sea la herencia de los que desprecian á mi señor.

15. *Quam sibi datam fuisse cum audierint et sic fecerunt, ea ipsa die tibi ad necem tradentur.*

16. *Ego igitur ancilla tua, cum haec omnia audivi, evasi ex eis, et misit me Deus res eas tecum facturam quibus auditis, universa terra obstupescet.*

17. *Quippe ancilla tua religiosa est, et Deum caeli colit die ac nocte. Nunc manebo apud te, domine mi: nocte vero egredietur ancilla tua in vallem, et ibi Deum precabor et significabit mihi an peccata sua compleverint.*

18. *Deinde venies renunciabo tibi, tuque cum omni exercitu tuo egredieris, et nemo erit ex illis, qui tibi resistet.*

19. *Et deducam te per mediam Iudaeam, donec veneris ante Jerusalem: ego in media urbe sedem tuam ponam, tuque eos ages ut oves quibus non est pastor, nec linguam suam movebit contra te vel canis: nam haec omnia mihi in processentia mea dicta sunt, et mihi nunciata et ad te missa sunt haec tibi renunciatura.*

20. *Placere eius sermones Holofernei et omnibus famulis eius, qui quidem sapientiam eius admirabantur, et dicebant: 21. Non est usquam terrarum mulier tali pulchritudine et tali prudentia sermonis.*

22. *Dixitque ei Holofernes: Bene egit Deus, qui te ante populum miserit, ut in manibus nostris sit imperium, interitus autem iis qui dominum meum spreverunt.*

¶ 17. El griego dice quando.

23. Tu vero venusta forma es, et eloquio amena. Si tu id quod dixisti, feceris, Deus tuus erit Deus meus, tuque in domo regis Nabuchodonosor sedem habebis et clarissimam eris in universa terra.

23. Mas tú eres de una figura agradable, y hablas con sensatez. Si ejecutas lo que dices, tu Dios será mi Dios: vivirás en el palacio del rey Nabuchodonosor, y tu fama se extenderá por toda la tierra.

## CAPITULO XII.

Judit rehusa los manjares de la mesa de Holofernes, y le asegura que la provision que ha traído le bastará. Sale al campo por las noches á orar. Holofernes dá un banquete, al cual hace concurrir á Judit, y en el que él se embriaga.

1. Deinde iussit eam introduci in locum ubi erant casa sua argentea, mandavitque ut apponerent ei de cibis suis, et ut de vino suo potum ei darent.

2. Dixit autem Judith: Non comedam ex illis, ne hoc sit offensionem, sed utar iis quae mecum allata sunt.

3. Dixitque ei Holofernes: Si deficiet quae tecum habes, unde afferemus tibi similes cibos? neque enim est nobiscum quisquam de tua gente.